
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 27.06.2023  

(číslo projednávání - 29) 
 

Zajištění objednávek na kulturní akci Opera v Šárce v přírodním divadle v 
Šárce.  

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Souhlasí  

s vystavením objednávek na zajištění představení Opera v Šárce pro subjekty: 

a) IČ 41850475,  Praha 6 - kompletní umělecké 
zabezpečení akce ve výši 580 350 Kč 

b) ePRODUCTION s.r.o., IČ 24843423, Čistovická 1700/62, Praha 6 - kompletní 
technické a produkční zajištění akce ve výši 1 169 199 Kč včetně DPH 

  

III. Ukládá  

zajistit vystavení objednávek na zajištění představení Opera v Šárce dle bodu II. 
tohoto usnesení  

Zodpovídá: Mgr. Jana Ripplová, vedoucí OKSVČ  

Termín plnění: 10.07.2023  

  
 
 
Předkladatel: Mgr. Jan Lacina, radní 
Zpracovatel: Mgr. Jana Ripplová, vedoucí OKSVČ 
 
 
  
Projednáno s: 21.6.2023 - vedoucí OKSVČ, vedoucí EO, 22.6.2023, vedoucí PO, 
26.6.2023 - Mgr. Lacina  

 
 
  

č. tisku.: R-0991 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0991: 
Zajištění objednávek na kulturní akci Opera v Šárce v přírodním divadle v Šárce.  
 

K příležitosti oslav dne Prahy 6 a 110. výročí založení přírodního divadla v Šárce uvede MČ 
Praha 6 Prodanou nevěstu, v rámci oblíbeného projektu Opera v Šárce. Prodaná nevěsta je 
komická opera o třech dějstvích skladatele Bedřicha Smetany a libretisty Karla Sabiny. 
Světovou premiéru měla 30. května 1866 v Prozatímním divadle v Praze. Zásluhou Emmy 
Destinnové byla v roce 1909 uvedena také v Metropolitní opeře v New Yorku. Nyní tato 
slavná opera bude uvedena v přírodním divadle v Divoké Šárce a to v neděli 03. 09. 2023 od 
14 hodin.  

Objednávka 1:  která zabezpečí kompletní umělecké zajištění akce (hudební 
nastudování, zkoušky, operní sólové pěvce, pěvecký sbor ND, balet ND, orchestr ND, včetně 
všech divadelních profesí - korepetice a hudební spolupráce, dirigent, režie, choreografie, 
maskérské práce, kostýmy, asistenti, kompars, práce se zvířaty) v celkové výši 980 350 Kč, 
přičemž se organizátorce z této částky podařilo získat 400 000 Kč formou dotace od MHMP. 
Objednávka bude vystavena na konečnou částku 580 350 Kč. Dodavatelka není plátcem 
DPH.   

Objednávka 2:  Firma ePRODUCTION s. r. o., která zabezpečí akci po stránce technické  a 
organizační (stavba pódia pro orchestr, rekvizity, kompletní ozvučení, zajištění security, 
propagace a marketing včetně online médií, zázemí pro účinkující, WC, zdravotní služba, 
květiny, produkce, doprava, konzumní rekvizity, pojištění, v celkové výši 966 280 Kč bez 
DPH (1.169.199 Kč, včetně DPH). Vzhledem k činnostem spojeným s přípravou celé akce 
žádáme o možnost proplacení částky dvěma fakturami - 50% z celkové ceny objednávky na 
přípravné práce před akcí a zůstatek po ukončení akce (text bude uveden v objednávce).  

Provedení opery je zajištěno po umělecké i technické a organizační stránce osvědčenými 
dodavateli, kteří mají s touto specifickou akcí zkušenosti z minulých let, což zaručuje precizní 
přípravu i vlastní realizaci, včetně vedení všech uměleckých zkoušek. Jednotlivé profese 
jsou velmi úzce provázané, a proto tuto akci není možno zajistit formou běžného výběrového 
řízení na elektronickém tržišti. U obou dodavatelů se jedná o cenu na trhu obvyklou. 

Finanční prostředky na tuto akci jsou v rozpočtu OKSVČ a budou navýšeny žádostí o 
rozpočtovou úpravu - přesun výdajů v rámci kapitoly kultury. 

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

  

Datum:  20.06.2023 

Zpracovala: Patricie Belecová, referentka kultury 
 
 
Seznam příloh: 
2) ePRODUCTION - objednávka.pdf 
1) Divišová - objednávka.pdf 
Návrh usnesení.pdf 


